
SVIN 
Fodring, automatisk 

TJEKLISTE 

Støj I orden Problem Irrelevant

Støjer den maskine der fodres med mere, end man kan stå og tale sammen i normalt stemmeleje ved 
siden af? 

     

Er det nødvendigt at arbejde ved siden af maskiner der fodrer?      

Kan lyden kapsles inde, eller gøres mindre på anden måde?      

Anvender i høreværn når der er støj fra dyrene ved fodring?      

Anvender I høreværn når I færdes i stalde med elektroniske sofoderstationer?      

Sikkerhed I orden Problem Irrelevant

Er fodersystemet CE mærket?      

Sidder alle skærme på, så man ikke kan få noget i klemme?      

Er roterende/arbejdende dele afskærmet korrekt?      

Virker sikkerhedsforanstaltningerne og automatiske nødstop?      

Går skærme og låger i stykker ved almindeligt brug?      

Efterser I eller en sagkyndig maskinen mindst hver 12. måned for fejl, slid og mangler?      

Kan det årlige eftersyn dokumenteres skriftligt?      

Har alle medarbejdere modtaget den nødvendige instruktion i at betjene fodersystemet?      

Vådfoderanlæg I orden Problem Irrelevant

Findes der nødstop på tanken?      

Er der en låsbar kontakt der anvendes ved reparation?      

Husker I at tilføre tanken rigeligt med luft inden I evt. kravler ned i den?      

Er de andre medarbejdere informeret, når tanken repareres eller efterses?      

Har der været information til alle medarbejdere om hvilke værnemidler der skal anvendes ved håndtering 
af syre? 

     

Reparation/rengøring I orden Problem Irrelevant

Slukker I på hovedafbryder når I skal reparere eller rengøre maskinen?      

Kan hovedafbryderen låses med hængelås?      

Er der givet den nødvendige instruktion til personer der reparerer?      

Er personer der reparerer maskinen instrueret i hvor skarpe dele som knive og lignende sidder?      

Har I faste rutiner om at informere hinanden ved reparation?      

Foderrobotter I orden Problem Irrelevant

Er alle medarbejdere instrueret i at anvende foderrobotten?      

Er transponderstationen mærket med advarselsskilte med klemnings- og klipningsfare?      

Kan hovedafbryderen aflåses?      



Kan transponder/foderstationen afskærmes så der ikke er adgang for dyrene ved reparation?      

Afbryder I luftforsyningen ved service, så der ikke sker utilsigtede hændelser med luftstyrede 
komponenter? 

     

Husker I at strømmen skal afbrydes, hvis der skal svejses på anlægget?      

Ulykker og fravær I orden Problem Irrelevant

Er der noget på fodersystemet der kan forbedres, så sikkerheden bliver bedre?      

Har der været nærved ulykker i forbindelse med den automatiske fodring?      

Er det nødvendigt at betjene, rengøre eller reparere fodersystemet oppe i højden?      

Bruger I de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger?      

Er arbejdsmiljøet årsag til sygefravær ved arbejdet med fordringssystemet?      

Ergonomi I orden Problem Irrelevant

Er der tung manuel håndtering, f.eks. ved påfyldning af anlæg?      

Andet I orden Problem Irrelevant

     

     

     


